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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 2: 4. kvartalsorientering 2023 fra Børne-og Familierådgivningen

24-001223

Beslutning

Ad.1. Taget til efterretning

Ad.2. Godkendt

Udvalget anmoder administrationen om at udarbejde et oplæg til handlemuligheder med et længere sigte, der imødegår de
udfordringer, der kan forventes på både forebyggende tiltag og organisering af indsatser.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling

Beslutning X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Børne- og Familieudvalget er kvartalvist orienteret om status på aktiviteter i Børne- og Familierådgivningen og
Familiehuset – jævnfør beslutning i Børne- og Undervisningsudvalg i 2016 - om kvartalsstatus på Børne- og
Familierådgivningen.

I det efterfølgende og i bilag 1 gives status for 4. kvartal 2023, som er sidste kvartal, hvor der administreres efter
Serviceloven, som blev erstattet af Barnets lov fra årsskiftet. Det foreslås i forlængelse heraf, at kvartalsorienteringen
ændres fremover.

Beskrivelse af sagen

Sagstal og sagsfordeling i Børne- og Familierådgivningen
Antallet af aktive sager i Børne- og Familierådgivningen var ved udgangen af 4. kvartal 2023 på 574 sager, hvilket er et
højt niveau i forhold til de første 8 måneder af 2023, hvor niveauet var omkring 550 sager. Dermed fortsætter billedet fra
2021 og 2022 hvor sagstallet også steg mellem 1. og 2. halvår. Det stigende sagstal følger den landsdækkende tendens
med stigende pres på det specialiserede børne-/ungeområde, hvilket også påvirker forbruget på børne- og ungeområdet i
Ringsted Kommune.

Aldersmæssigt har der kunnet iagttages et fald i gennemsnitsalderen fra knap 10 år ved udgangen af 2019, til at
gennemsnitsalderen fra 2022 og frem har stabiliseret sig på ca. 8½ år - de ældste årgange (12-14 år) har dog fortsat det
højeste antal sager.

Den interne fordeling af sager på teams i Børne- og Familierådgivningen:

Antallet af sager, i Modtagelsen var på 173 sager i 4. kvartal 2023, hvilket er en klar stigning, i forhold til de
forudgående kvartaler, hvor der i gennemsnit var ca. 130 sager i teamet. Den aktuelle stigning i antallet af sager i



Børne- og Familierådgivningen, kan således henføres til stigning i sagstallet i Modtagelsen. Niveauet for antal sager
i modtagelsen har i 2023 ligget knap 40% over niveauet i 2022
Antallet af sager i Det Specialiserede Børneteam, ligger med 172 sager i 4. kvartal på nogenlunde samme niveau
som de foregående kvartaler i 2023 - og mere end 10% over niveauet i 2022.
Antallet af sager i Børneteamet er i 4. kvartal faldet for 2. kvartal i træk til nu 228 sager - niveauet i 2023 ligger
knap 10 % under antal sager i 2022.

Det gennemsnitslige antal aktive sager pr. fuldtidsstillinger i Børne- og Familierådgivningen varierer over tid og er
forskellige i de enkelte team teams - fra aktuelt knap 22 sager pr. fuldtidsstillinger i Børneteamet til godt 40 sager i
Modtagelse. Når sagstallet er så forholdsvist lavet i Børneteamet, hænger det sammen med at ”Ringstedmodellen” med
dens lave sagstal indgår i Børneteamet. Gennemsnittet - på tværs af de 3 teams – var på knap 30 sager pr. fuldtidsstilling i
4. kvartal 2023, hvilket er lidt lavere end niveauet i 2022, hvor det var på godt 30 sager. Faldet skyldes ansættelse af egne
medarbejdere finansieret gennem ophør at tidligere tiders høje vikarforbrug og personaleomsætningen.

Der er aktuelt 9 sager, hvor børn er anbragt uden samtykke, hvilket er et fald på 4 sager i forhold til 3. kvartal 2023 og 10
sager i forhold til 2. kvartal 2023.

For en nærmere gennemgang henvises til kapitel 2 i bilag 1.

Underretninger
Børne- og Familierådgivningen har i 4. kvartal 2023 modtaget 241 underretninger, heraf 17 omhandlende overgreb. Det er
en stigning på godt 20% siden 3. kvartal, hvor der blev modtaget 199 underretninger, med 15 omhandlede overgreb.
Skolerne står med 58 underretninger i 4. kvartal fortsat for det højeste antal underretninger og underrettede knap 90 %
flere gange end i 3. kvartal, hvor skoleferien afholdtes. For en nærmere gennemgang henvises til kapitel 3 i bilag 1.

Der er tale om en generelt faldende tendens i antallet af underretninger siden 2021, og det vurderes fortsat, at
Udviklingsmodellen på børne- og ungeområdet, medvirker til at dialogen mellem almenområdet og specialområdet tages
før, bekymringer giver anledning til en underretning.

Børnefaglige undersøgelser
Børne- og Familierådgivningen skulle ifølge Serviceloven og skal ifølge Barnets lov træffe afgørelse om iværksættelse af
en børnefaglig undersøgelse, når der er formodning om at et barn eller ung har behov for særlig støtte. Undersøgelsen skal
resultere i, at der tages begrundet stilling til, om der skal iværksættes særlig støtte over for barnet og familien, og hvilken
form for støtte, der skal iværksættes. Med Barnets lov er proceskravet om udarbejdelse af børnefaglige undersøgelser
afgrænset til at omfatte overgrebssager, komplicerede, eller alvorlige sager med formodning om anbringelse, og når
forældre flytter fra krisecenter tilbage til voldeligt miljø.

Den børnefaglige undersøgelse skal som hovedregel være afsluttet indenfor 4 måneder efter, at Børne- og
Familierådgivningen er blevet opmærksom på, at et barn eller en ung kan have brug for særlig støtte. Både Serviceloven
og Barnets lov giver samtidig mulighed for at fortaget en foreløbig vurdering i sager hvor 4-månedersfristen ikke kan
overholdes, forudsat undersøgelsen snarest muligt afsluttes.

Børne- og Familierådgivningen har fokus på at overholde tidsfristen, og afslutte sager hvor tidsfristen er overskredet.
Antallet af fristoverskridelser er faldet med knap 10% fra 3. til 4. kvartal 2023, hvor der var 50 sager, hvor tidsfristen ikke
var overholdt. For en nærmere gennemgang se kapitel 4 i bilag 1.

I forhold til de børnefaglige undersøgelser, der var igangsat i 2023 i henhold til Serviceloven, medfører Barnets lov, at
undersøgelser, der ikke var afsluttet inden udgangen af 2023 skal behandles efter Barnets lov. Det betyder, at hvis sagen
ikke falder under ovennævnte 3 kategorier skal der ske en afdækning og ikke en børnefaglig undersøgelse. En afdækning
er mindre omfattende end en børnefaglig undersøgelse.

I januar gennemgår Børne- og Familierådgivningen alle 62 igangværende børnefaglige undersøgelser, herunder de 50
overskredne i forhold til deres status og hvorvidt de skal afsluttes eller erstattes af en afdækning. Det forventes, at
minimum 2/3 af de aktuelle Børnefaglige undersøgelser erstattes af afdækninger

Indsatser i Familiehuset

Familiehuset indgår i Ringsted Kommunes samlede indsats for børn, unge og familier i udsatte positioner. Familiehuset
tilbyder indsatser med et forebyggende og behandlende formål til familier med børn i alderen 0-18 år, der har behov for
rådgivning, støtte og behandling, samt efterværn til unge mellem 18-22 år.

Familiehuset har over de sidste 2 år oplevet stigende efterspørgsel og igangsat flere indsatser. I 4. kvartal 2023 var den
samlede efterspørgsel på 392 indsatser af disse er 329 indsatser igangsat, mens 63 har måttet sættes på venteliste.



Efterspørgslen efter indsatser er den hidtil højest registrerede, og det er også det hidtil højeste antal igangsatte indsatser –
men samtidig er ventelisten også den hidtil længste. Således er efterspørgslen efter Familiehusets indsatser vokset med
godt og vel 30% over 2 år, mens Familiehuset i samme periode har formået at øge antallet af igangsatte indsatser med lidt
under 30% - forskellen mellem igangsatte og efterspurgte indsatser har medført at ventelisten er øget med 75%.

For at dæmme op for udviklingen i ventelisten og ventetiden til Familiehuset er det oprindelige grundbudget fra
2023/2024 forhøjet med godt 30% til fastholdelse af 6 eksisterende stillinger og opnormering med yderligere en
medarbejder fra 2024. Hertil kommer, at der arbejdes med strategier til optimering og udvikling af indsatserne i
Familiehuset, med henblik på at håndtere det fortsatte pres på det specialiserede børne- og ungeområde og samtidigt
nedbringe ventetiden.

For en nærmere gennemgang henvises til kapitel 5 i bilag 1.

Anbringelsestyper- og udgifter

I 2023 var der 46 helårsanbringelser, hvilket er er en stigning på under en ½ helårsanbringelser i forhold til 2022. Andelen
af sager, der resulterer i en anbringelse er dermed faldet med 0,5%, da antallet af sager i Børne- og Familierådgivningen
samtidigt har været stigende.

Omkostningsmæssigt opgøres bruttoudgifterne - uden refusioner – til knap 43 mio.kr. på anbringelser i 2023, og er
dermed steget med ca. 4,5 mio.kr. (ca.12 %) i forhold til godt 38 mio.kr. i 2022. Når udgifterne stiger fra 2022 til 2023
skyldes det en stigningen på de dyre anbringelsesområder i form af en stigning på ca. 5 mio.kr. på de omkostningstunge
institutionsanbringelser (døgninstitutioner og opholdssteder) og et lille fald på knap 0,5 mio.kr. på det mindre
omkostningstunge plejefamilieområde. Den forskydning i anbringelserne kan henføres til, at det opleves svært at
rekruttere plejefamilier, da der er stigning i de komplekse sager med børn, der er ramt af udfordringer på flere områder,
herunder børn der har brug for behandling eller 1:1 støtte i hverdagen.

Bemærk i øvrigt at refusionerne for de særligt dyre enkeltsager aktuelt vurderes at være steget med knap 1,8 mio.kr. fra
9,7 mio.kr. i 2022 til 11,5 mio.kr. i 2023, hvilket henføres til de øgede omkostninger på anbringelsesområdet, hvorfor
stigningen i nettoomkostningerne på anbringelsesområdet er lavere end bruttostigningen på ca. 4,5 mio.kr.

For en nærmere gennemgang henvises til kapitel 6 i bilag 1.

Klagestatistik

Ankestyrelsen har i de seneste opgjorte 12 måneder truffet afgørelse vedrørende klager over 16 afgørelser truffet i Børne-
og Familierådgivning – 13 af disse afgørelser er blevet stadfæstet, 2 er blevet hjemvist og 1 er omgjort.

Opfølgningen på Ringsted Kommunes politiske mål for området:

I forhold til mål 1) om: ”At andelen for Børne- og Familierådgivningens stadfæstede afgørelser ligger over
landsgennemsnittet”, er der fuld målopfyldelse med en stadfæstelsesprocent på 81 i forhold landsgennemsnittets på
60.

I forhold til mål 2) om: ”At andelen for Børne- og Familierådgivningens hjemviste og omgjorte afgørelser
tilsammen ligger under landsgennemsnittet” er målet også fuldt opfyldt. Således ligger Børne- og
Familierådgivningen med en hjemvisnings-/omgørelsesprocent på 19 væsentligt under landsgennemsnittet på 40.

For en nærmere gennemgang henvises til kapitel 7 i bilag 1.

Inddragelse og høring

Ingen.

Økonomi

Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering

Samlet set vurderer administrationen, at resultaterne i kvartalsrapporten afspejler, at Børne- og Familierådgivning er
konsolideret. Der er i afdelingen intet vikarforbrug, en begrænset personaleomsætning, hvor en medarbejder endog har
valgt at vende tilbage inden udløb af prøvetiden på den nye arbejdsplads. Dertil kommer, at der ses markant reduceret



sygefravær i afdelingen fra 9,3% i 2022 til lige under 4% i 2023 - til sammenligning var sygefraværet på 6,8% i hele
Ringsted Kommune i 2023.

Administrationen vurderer videre, at kvartalsorienteringen fremover bør tilpasses som følge af, implementeringen af
Barnets lov. Barnets lov har bl.a. til hensigt at styrke socialfagligheden i sagsbehandlingen og reducere proceskravene.
Med en lempelse af de formelle proceskrav ændres opfølgningsgrundelaget, hvor det bl.a. landsdækkende er besluttet, at
der i Ankestyrelsens Børnesagsbarometer ikke måles på sager i 2024.

Det foreslås således, at kvartalsorienteringerne for 2024 kommer til at omfatte:

1. Aktuel status på implementering af Barnets Lov i en deskriptiv/kvalitativ form.
2. Fortsat opfølgning på antallet af sager i Børne- og Familierådgivning.
3. Fortsat opfølgning på underretninger, og hvem der underretter. Der arbejdes på at udvikle denne opfølgning til også

at omfatte henvendelser i Udviklingsmodellen.
4. Indsatser i Familiehuset, hvor der arbejdes på at kvalificere nuværende opfølgning i forbindelse med at

Familiehuset ibrugtager et nyt fagjournalsystem. Fagjournalsystemet forventes - udover bedre at understøtte drift og
faglighed - også at give bedre ledelsesinformationer.

5. Ankestyrelsens klagestatistik

I forhold til de nuværende kvartalsopfølgninger foreslås det således, at der ikke automatisk afrapporteres: På
aldersfordelingen i sagerne - gennemsnitsalderen har således ligget konstant de seneste 2 år; på sagsfordelingen mellem
teams og sagsgennemsnittet pr. årsværk – hvor ændringer i sagsflowet med Barnets lov betyder, at data ikke kan
sammenlignes bagudrettet; på anbringelser uden samtykke, som udgør en delmængde af den skærpede og bredere
opmærksomhed på inddragelse af barnets perspektiv; på overholdelse af tidsfrister i forhold til Børnefaglige
undersøgelser, som skal ses i sammenhæng med de nye afdækninger i Barnets lov; på anbringelsesudgifter og
anbringelsestyper, der følges tæt i budgetrapporter og andre økonomiopfølgninger.

Konsekvenser for handicapområdet

Orienteringssagen vurderes ikke i sig selv at have konsekvenser for handicapområdet.

Indstilling

Direktionen indstiller,

1. at 4. kvartalsorientering 2023 fra Børne- og Familierådgivningen tages til efterretning.
2. at kvartalsorienteringerne for 2024 kommer til at omfatte status på implementering af Barnets Lov, antal sager og

underretninger, indsatser i Familiehuset, samt Ankestyrelsens klagestatistik.

Bilag

4. kvartalsorientering 2023 fra BFR (09.01.24)



Punkt 3: Orientering om tælling af børn og personale i dagtilbud uge 45 og
46 2023

24-001267

Beslutning
Taget til efterretning.

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering x

Indstilling

Beslutning

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Børne- og Familieudvalget får i denne sag en orientering om den tælling af børn og personale, som er gennemført i uge 45
og 46 2023 i kommunens dagtilbud. Tællingen har til hensigt at belyse, hvor mange medarbejdere, der er tilstede sammen
med børnene hen over en periode på to uger. 

På baggrund af en forældregruppes opmærksomhed på normeringer i dagtilbud blev der gennemført en tælling af børn og
personale i alle dagtilbud i uge 44 i 2019. Udvalget fik orientering herom d. 18. november 2019. 

I 2020 blev der på ny gennemført en tælling af børn og personale i dagtilbuddene, denne gang over to uger; i uge 43 og
44. Udvalget fik en orientering om tællingen i møde d. 19. april 2021. 

Beskrivelse af sagen
I forbindelse med den politiske behandling af sagen om "Indfasning af ny lovgivning om minimumsnormeringer på
dagtilbudsområdet" ønskede Børne- og Familieudvalget i møde d. 17. april 2023, at der gennemføres en optælling af
tilstedeværende medarbejdere og børn i en nærmere udvalgt uge. Resultat af optællingen fremlægges for Børne- og
Familieudvalget. 

På anbefaling af Danmarks Statistik er tællingen gennemført over 2 uger i november måned, som værende de mest
repræsentative uger. Undersøgelsen skal belyse, hvorledes ressourcetildelingen til dagtilbuddene udmønter sig i
hverdagen. Konkret har tællingen til formål at vise, hvor mange børn og medarbejdere, der faktisk er tilstede i
dagtilbuddene i løbet af en dag.

Siden 2020 er minimumsnormeringerne gradvist indfaset i alle landets dagtilbud og med fuld indfasning fra 2024.
Minimumsnormeringerne foreskriver, at der minimum skal være 1 pædagogisk personale pr. 3 børn i  vuggestuer og
minimum 1 pædagogisk personale pr. 6 børnehavebørn. Antallet af medarbejdere er de medarbejdere, som er på
lønningslisten i de enkelte dagtilbud. 

I Ringsted Kommune er kravet om minimumsnormeringer på dagtilbudsområdet opfyldt allerede i 2021, hvilket fremgår
af en opgørelse som ministeriet har foretaget af normeringerne i alle landets kommuner.  



Ressourcetildelingen til dagtilbudsområdet udmøntes i form af et antal pædagogtimer pr. barn pr. uge. Den enkelte
institution disponerer over den samlede ressourcetildeling på baggrund af indmeldte børn. Institutionerne ansætter
pædagoger, pædagogiske assistenter eller uuddannede pædagogmedhjælpere, som skal dække den fulde åbningstid på
51,5 time pr. uge. 

Tællingen fra d. 6. november til og med d. 17. november 2023 foretages for at give et billede af praksisnormeringen  til
må forventes at give et realistisk billede af bemandingen over dagen i dagtilbuddene.  

Alle dagtilbud har leveret data, der viser, hvor mange børn og medarbejdere, der er tilstede på de enkelte stuer og grupper
time for time fra morgen til eftermiddag over alle hverdage i de to uger. 

Dagtilbuddene har opgjort antallet af medarbejdere, der faktisk er tilstede sammen med børnene i løbet af dagene.
Fraværende medarbejdere og medarbejdere, som har løst andre opgaver som fx sprogvurderinger, forældresamtaler,
deltaget i møder eller uddannelse eller har været til pause, er ikke talt med.  

På nedenstående grafer ses de samlede gennemsnitlige data for alle kommunale og selvejende dagtilbud for henholdsvis
vuggestuegrupper, mellemgrupper og børnehavegrupper. Institutionerne organiserer typisk hverdagen ved at samle børn
fra flere stuer/grupper om morgenen og sidst på eftermiddagen og derfor ser det ud til at der nærmest er èn medarbejder
pr. barn i ydertimerne. 

Tælling i vuggestuegrupperne

Gennemsnitlig over de to uger har der været 3,5 barn pr. medarbejder i tidsrummet fra kl. 8 og indtil kl. 12 og fra kl. 12 og
indtil kl. 16 har der været 4,9 barn pr. medarbejder. Hen over middag sover børnene middagslur og personalet afvikler
pauser m.m. 

Tælling i "mellemgrupperne"

Mange institutioner har "mellemgrupper", som er blandede børnegrupper med de ældste vuggestuebørn og de yngste
børnehavebørn. 

Gennemsnitlig over de to uger har der været 5,2 barn pr. medarbejder i tidsrummet fra kl. 8 og indtil kl. 12, og fra kl. 12
og indtil kl. 16 har der gennemsnitlig været 6,9 barn pr. medarbejder. En del af børnene i mellemgrupperne sover
middagslur hen over middag og personalet afvikler pauser m.m.  



Tælling i børnehavegrupperne

Gennemsnitlig over de to uger har der været 5 børn pr. medarbejder i tidsrummet fra kl. 8 og indtil kl. 12, og fra kl. 12 og
indtil kl. 16 har der gennemsnitlig været 6,4 barn pr. medarbejder. 

  

Herunder ses det gennemsnitlige antal 0-5 årige børn pr. voksen i dagtilbuddene.



 

Hvad viser tællingen?

Herunder ses en oversigt over det gennemsnitlige antal børn pr. medarbejder, som det har set ud i tælleugerne i de tre år -
2019, 2020 og 2023, hvor der er gennemført tælling af børn og medarbejdere i kommunale og selvejende dagtilbud i
Ringsted Kommune.  

2019 er året før den gradvise indfasning af minimumsnormeringerne og opgørelsen blev alene lavet over én uge. 

I 2020 ses en væsentlig bedre normering i form af færre børn pr. voksen. Den forbedrede normering kan primært forklares
ved udmøntningen af første portion på 3 mio. til minimumsnormeringer, som blev effektueret de sidste måneder af 2020.
Desuden var der corona-situationen, som betød aflyst mødeaktiviteter for personalet og et lavere børnefremmøde. 

I 2023 er størstedelen af kommunens andel af midler til minimumsnormeringer udlagt til flere medarbejdere i
dagtilbuddene, hvilket skulle give færre børn pr. voksen. Men fakta er, at der har været flere børn pr. voksen. Gennem hele
efteråret 2023 var der et usædvanligt højt sygefravær ikke kun på dagtilbudsområdet, men i det hele taget. Samtidig har
flere dagtilbud afdraget på merforbrug. Begge dele kan forklare de flere børn pr. voksen i dagtilbuddene. 

Normeringer i dagtilbud fra 2024 og fremover 

Fra 2024 skal minimumsnormeringerne være fuldt indfaset i kommunerne, sådan at der minimum skal være 1 pædagogisk
personale til 3 børn i vuggestuer og 1 pædagogisk personale til 6 børn i børnehaver.   

I "Bekendtgørelse om opgørelse af normeringer i daginstitutioner" d.d. 28. december 2023 skal normeringerne opgøres
som forholdet mellem antallet af indskrevne børn og antallet af pædagogisk personale som et årligt gennemsnit på
kommuneniveau. Bekendtgørelsen fastsætter regler for opgørelse af hhv. børn og personaler. Danmarks Statistik udfører



opgaven med dataindsamling fra kommunale og selvejende dagtilbud i kommunerne med sigte på at alle kommuner skal
leve op til minimumsnormeringerne.

Særligt for privatinstitutionerne i 2024

Da der har været udfordringer med implementering af lovkravet om minimumsnormeringer i privatinstitutioner fra 2024,
er dette ophævet og der er dermed ikke krav til normeringen i privatinstitutioner i 2024. Ministeriet har igangsat et arbejde
med mhp. at fastsætte regler om opgørelse af minimumsnormeringer i privatinstitutioner, som forventes at træde i kraft 1.
januar 2025.   

Årsnorm som planlægningsredskab til børnetid og tid til andet arbejde

Siden maj 2020 har dagtilbuddene i Ringsted Kommune arbejdet med årsnorm. Årsnorm er et arbejdsredskab til
planlægning af medarbejdernes tid i dagtilbuddene, - både den tid medarbejderne er direkte sammen med børnene og den
tid de anvender til andet arbejde "rundt om børnene". Det kan fx. være møde- og skriveaktiviteter, kurser, indkøb m.m. Ud
over at være et planlægningsredskab i dagligdagen i dagtilbuddene, skal årsnormen også bidrage til at skabe større
gennemsigtighed i forhold til, hvorledes tiden fordeler sig mellem pædagogiske aktiviteter med børnene og til øvrige
opgaver.   

Opgørelse af praksisnormering i dagtilbud

Ud over de nationale opgørelser af normeringer i dagtilbud på kommuneniveau, er der fra mange sider stor
opmærksomhed på, hvorledes normeringerne i dagtilbud kan opgøres som praksisnormeringer og vel at mærke i det
enkelte dagtilbud. Ministeriet har i forarbejderne til loven om minimumsnormeringer angivet intentioner om på sigt at
udarbejde opgørelsesmetoder til praksisnormering i det enkelte dagtilbud.   

I januar 2023 udgav VIVE (Det nationale Forsknings- og analysecenter for velfærd) og EVA (Danmarks
Evalueringsinstitut) rapporten "Opgørelse af praksisnormering". Rapporten beskriver udvikling af en beregningsmodel til
at opgøre praksisnormeringerne i daginstitutioner, med bl.a. tid med børn, tid rundt om børn og tid uden børn.   

Inddragelse og høring

Ingen inddragelse og høring.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering
De tællinger, som er foretaget i dagtilbuddene i hhv. 2019, 2020 og 2023, viser en light-udgave af praksisnormeringerne,
som alene tager højde for fremmødte børn og medarbejdere, og hvor medarbejderes tid til andet arbejde er frataget. Det er
administrationens vurdering, at disse nedslag kan give både ledere og administration et øjebliksbillede af
praksisnormeringen. Administrationen ser frem til at få valide opgørelsesmetoder, så det er muligt at udarbejde et
retvisende billede af praksisnormeringen i det enkelte dagtilbud.  

Konsekvenser for handicapområdet

Ingen konsekvenser for handicapområdet. 

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget tager orienteringen om tællingen af børn og personale i ugerne 45 og 46 2023 i
Ringsted Kommunes dagtilbud til efterretning. 



Punkt 4: Orientering fra formand og direktør

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 5: Lukket: Befordringsgodtgørelse Børne- og Familieudvalget



Punkt 6: Underskriftsark

Beslutning
Godkendt.
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